

# خودرویی داخلی برای

هر روز خرید خودرو سخت‌تر می‌شود و با وجود شیوه‌های فروش عجیب و غریب به نظر می‌رسد که حتی دست بسیاری از مردم از خودروهای داخلی هم کوتاه شده است و حتی برای خرید نسخه صفر کیلومتر خودروهایی که به اصطلاح اقتصادی حساب می‌شوند باید حدود یک میلیارد تومان هزینه کنند

**«امروز»** ازجرای تغییرات نرخ دلار در هفته‌های اخیر گزارش می‌دهد

## پایان جنگ روانی

## برای بالابردن انتظارات تورمی

وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد:

**زمان تعیین مزد مشخص نیست**

**ایران چک ۲۰۰ هزار تومانی به بازار می‌آید**

نماینده مردم خدابنده در مجلس

## اعمال تخفیف در قبوض گاز توسط وزارت نفت با دستور رئیس جمهور تناقض دارد

### خبر

بلیت نوروزی هواپیمای با بیش از دو برابر افزایش قیمت فروشی رفت

**حرف وزیر راه روی زمین ماند**



در حالیکه نرخ مصوب بلیت تهران- کیش در بیشترین حالت یک میلیون و ۳۰۹ هزار تومان است اما بلیت هواپیما برای این مسیر ۳۲ میلیون ۵۰۰ هزار تومان هم به فروش رفته است.

به گزارش ایلمنا،خبر دی ماه‌سال شرکت‌های هواپیمایی به افزایش قیمت نرخ بلیت هواپیما موافقت شده اما بلافاصله سند تنظیم بازار این موضوع را رد و اعلام کرد فاصله افزایش قیمتی برای بلیت هواپیما اعمال نمی‌شود.هر چندشرکت‌های هواپیمایی به‌درومصرفه‌سازی عالی هواپیمایی کشوری معترض بودند اما به طور قانونی افزایش نرخ بلیت لغو شد.

اما پس از دستخورد لغو افزایش نرخ بلیت هواپیما، افزایش قیمت‌ها همچنان ادامه پیدا کرد و حتی بیشتر از ۳۰ درصد هم قیمت‌ها بالا رفت. شرکت‌های هواپیمایی هم مدعی هستند که این افزایش قیمت‌زا سوی چارتر کنندگان اعمال می‌شود و شرکت‌ها بلیت‌ها را با همان قیمت مصوب به آژانس‌ها و چارتر کنندگان می‌فروشند و آژانس‌ها هستند که گرانفروشی می‌کنند.البته رئیس سازمان هواپیمایی به ایلمنا اعلام کرد که افزایش قیمت چه از سوی ایرلاین‌ها انجام شود چه از سوی چارتر کنندگان و آژانس‌های مسافرتی، تخلف است و سازمان هواپیمایی این تخلف را پیگیری می‌کند. البته وزیر راه و شهرسازی، دانستنی، عزت‌زاد و ستاد تنظیم بازار هم بارها به گرانفروشان تذکر داده‌اند و اخیرا «مهرداد بذرپاش» وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد بلیت هواپیمایی بلیت در شیفتی حمل و نقل برای ایام بلیت هواپیما به ویژه برای ایام عید نه تنها بازار سیاه فروش نیست بلکه افزایش قیمت‌ها باعث تابش از دو برابر سه فروش رفته و حتی با افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت‌ها بازار هم بلیت با این قیمت ناباب است و از چند هفته مانده به تعطیلات عید تمام بلیت‌های گران هم به فروش رفتند.

در حالیکه نرخ صوب بلیت تهران- کیش در بیشترین حالت یک میلیون و ۳۵۹ هزار تومان است اما بلیت هواپیما برای این مسیر ۳۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم به فروش رفته است. همچنین بلیت یک میلیون و ۳۰۲ هزار تومان مسیر تهران- ققم بارنخ دو میلیون و چهارصد هزار تومان هم به فروش رفته و بلیت تهران- مشهد با قیمت مصوب یک میلیون و ۱۹ هزار تومان برای ایام عید به قیمت ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان فروخته‌شد.

سوالی که مطرح می‌شود این است که نهادهای نظارتی که در این روزها دائما از دستور برای ممنوعیت افزایش قیمت بلیت و کنترل بازار بلیت هواپیما اذعانند؛ کجا هستند و نظارت می‌کنند که این بلیت‌ها با بیش از دو برابر افزایش به فروش رفته‌اند و در شرایط انحصاری نبود رقابت مردم هم چاره و گزینشی‌ها جز خرید هلیت‌های گران اندازند.

### صفحه ۲

## مجلس پای مصوبه کالابریگ بایستد

یک نماینده مجلس گفت: وزرای فعلی هرچه بپوند دیگر تا به امروز به مسائل آشنا شده و یکسال و خوددای از حضورشان گذشته است ما باید فشار بیاوریم تا مشکلات را حل کنند.اقبال شاکر پیرایان که مطرح می‌شود دولت با وجود تیم‌تصادی که دارد سال آینده با مشکلات فروانی روبه‌رو خواهد شد از همین رو برخی از نمایندگان مسئله استیضاح وزرا را مطرح می‌کنند. گفته استیضاح از ابزارهای نظارتی و حق مجلس استست و می‌تواند از آن‌ها استفاده کند و هیچ‌کدامشان تقابلی نیستند بلکه نظارتی و برای تنظیم‌گیری است.نماینده تهران خاطر نشان کرد: حتی اگر یک وزیر هنگام استیضاح بیاید درست توضیح دهد...

### صفحه ۲



### صفحه ۲

## پیش بینی می‌شود در سال آینده تورم بالایی را خواهیم داشت

حسینی درباره این که در سال آینده میزان تورم چقدر خواهد شد، گفته این موضوع به سیاست‌گذار و مجری برمی‌گردد با توجه به تورم نقطه به نقطه در ماه‌های اخیر حتی اگر همه چیز خوب پیش رود باز هم در سال آینده تورم بالایی را خواهیم داشت.الدین حسینی در حاشیه جلسه علنی دیروز به ارائه توضیحات از مصوبات مجلس در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پرداخت.حسینی درباره این که در سال آینده میزان تورم چقدر خواهد شد، گفته این موضوع به سیاست‌گذار و مجری برمی‌گردد.بهرت است هدف‌گذاری ما کاهش تورم باشد؛ با توجه به تورم نقطه به نقطه در ماه‌های اخیر حتی اگر همه چیز خوب پیش رود باز هم در...



← **وب‌گاه امروز: WWW.TODAYONLINE.IR**

# میلیاردرها!

هر روز خرید خودرو سخت‌تر می‌شود و با وجود شیوه‌های فروش عجیب و غریب به نظر می‌رسد که حتی دست بسیاری از مردم از خودروهای داخلی هم کوتاه شده است و حتی برای خرید نسخه صفر کیلومتر خودروهایی که به اصطلاح اقتصادی حساب می‌شوند باید حدود یک میلیارد تومان هزینه کنند

### صفحه ۲

← **سرمقاله امروز**

### جنگ مالی

← **ابوالفضل شادمان**

از مهم‌ترین ارکان امنیت ملی هر کشور، امنیت اقتصادی و پایداری عوامل اثرگذار بر آن است. اعتراضات و آسیب‌های ناشی از عدم رضایت معیشتی دامن گیر بسیاری از کشورهای در حال توسعه بوده‌است اما بررسی شرایط اقتصاد ایران باید متفاوت از سایر کشورها در نظر گرفته شود. چرا که وجود فشارهای خارجی بر عوامل اقتصادی کشور اثر بسزایی داشته است. همان‌طور که در مقاله تبیین شده است، آمارها گویای وضعیت مطلوبی در دهه گذشته برای اقتصاد ایران نیستند و وجود جنگ اقتصادی که بخش مهمی از آن، تجربه‌های ظالمانه است باعث بروز مشکلاتی در فضای کلی اقتصاد کشور و... **ادامه در صفحه ۵**

← **یادداشت امروز**

**باز آفرینی کارکردهای دارایی‌های مترو که یا حمایت از دولت**

← **بهروز صادقی: روزنامه‌نگار**

موضوع مصوبه مجلس‌سازی دارایی‌های دولت همچنان بحث روز است و شورای اقتصادی سران قوا هیاتی هفت‌نفره را موظف کرده ضمن شناسایی املاک و مستغلات دولتی و تشخیص مزاد بدون آنها، با به‌رصندتی از مصونیت قضایی به ارزش‌گذاری و تعیین شیوه واگذاری این گونه اموال اقدام کند. گفته شده اجرای طرح مجلس‌سازی به‌منظور بازآفرینی دارایی‌های بااستفاده از مترو که دولت و قرار دکن آنها در مسیر بهره‌وری بهینه‌است. **ادامه در صفحه ۴**

### اخبار کوتاه

مدیرعامل شرکت فولاد بافت خبر داد:

**تحقق ۱۰۴ درصدی ظرفیت اسمی کارخانه احیاء یک**



مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد بافت اعلام کرد: میزان پیشرفت‌فیزیکی کارخانه احیاء شماره ۲ مجتمع فولاد بافت به بیش از ۸۶ درصد رسیده و تست سرد آن آغاز شده است.

به گزارش اسپر، به نقل از روابط عمومی گروه مالی گردشگری، عطارد گوبزری گفته‌فاز ۲ کارخانه احیا طبق برنامه زمان‌بندی، با تکبیه بر نشی و تخصص مهندسان، مشاوران و توانمندی‌های داخلی، خرداد ماه سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری خواهد رسید. وی افزود با شروع عملیات بهره‌برداری از فضا فاز دوم کارخانه برای ۱۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۴۰۰ نفر به‌طور غیرمستقیم اشتغال ایجاد می‌شود که لوپویت جنب بازار جوان بومی منطقه خواهد بود.

او تصریح کرد: ادامه تکمیل مراحل اجرایی فاز ۲ کارخانه و آغاز تست سرد آن در حالی است که طی ۲۵ ماه گذشته با مسایلی مانند کرونا، تحریم، قطعی گاز در زمستان و قطعی برق در تابستان، صورت ثبت سفارش، تاخیر در ترخیص تجهیزات مربوطه، نوسانات نرخ ارز و... مواجه بودیم.

مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد بافت برای نخستین بار بین ۲ طرح ایرانی اجرای پروژه گنله سازی به ظرفیت سالانه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در حال عملیاتی از طریق انتشار اوراق مرابحه گوبزری ادامه داد: شرکت احیا استیل فولاد بافت در سال مالی ۱۴۰۱ برای نخستین بار بین ۲ طرح ایرانی «PERED» توانست با وجود قطعی گاز، علاوه بر تحقق ظرفیت اسمی کارخانه، بیش از ظرفیت هم تولید داشته باشد. ظرفیت اسمی کارخانه ۸۰۰ هزار تن در سال است که این شرکت توانست در سال مالی مذکور ۸۳۵ هزار تن آهن اسفنجی تولید کند و رشد ۴۳ درصدی را به همراه داشته باشد. گوبزری ادامه داد: تمام محصولات تولیدی کارخانه احیا استیل فولاد بافت به جز یک محموله صادراتی به میزان ۳۵۰۰ تن، همه در داخل کشور عرضه و در زنجیره تولید فولاد کشور مورد استفاده قرار گرفته است.

**ارزین مرحله دوم سود سهام عدالت تا پایان اسفند**

وزیر اقتصاد از ارزین مرحله دوم سود سهام عدالت تا پایان اسفند جاری خبر داد. احسان خلیوزی دیروز در مراسم رونمایی از گواهی سربده نفت و میانات گازی در خصوص مرحله دوم ارزین سود سهام عدالت گفته: سازمان بورس در حال پیگیری ارزین سود از سه شرکت باقی‌مانده است، امیدواریم تا پایان اسفند مرحله دوم ارزین سود سهام عدالت انجام شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بورس هم در این خصوص گفته: طی یکی دو روز آینده سه شرکت ک پالایش نفت بندرعباس مجتمع فولاد مبارک و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس سود، ارزین می‌کنند و سپس مرحله دوم سود سهام عدالت برای اردن‌گان ارزین خواهد شد.

**بلیت مترو گران‌تر شد**

## هر دم از این باغ پیری می‌رسد



صفحه ۲

حرف وزیر راه روی زمین ماند

**بلیت نوروزی هواپیما با بیش از دو برابر افزایش قیمت فروش رفت**

معاون برنامه‌ریزی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد:

**تمام حساب‌های مناطق آزاد در بانک‌ها بسته می‌شود**

«امروز» از جرای تغییرات نرخ دلار در هفته‌های اخیر گزارش می‌دهد

## پایان جنگ روانی برای بالا بردن انتظارات تورمی



قبل قیمت مملات دلار را ۳۳ هزار تومان پایین آوردند بدین ترتیب در این کانال‌های تلگرامی قیمت دلار نسبت به لوچ آن در هفته‌های اخیر فعلا ۲۰ هزار تومان کاهش داشته است. گزارش از صرافی‌های تهران در روز شنبه ۲۰ اسفند ماه حاکی از قیمت پایین‌تر نسبت به کانال‌های تلگرامی است. اما سوالی که از این روزها ذهن بسیاری از مردم جامعه و فعالان اقتصادی را به خود معطوف کرده این است که چرا دلار در هفته‌های اخیر به اینجا رسید؟

باید گفت از زمان تسلط آمریکا بر عراق، منابع ارزی این کشور توسط فنرال رزرو آمریکا مدیریت شد و در قالب مزایده روزانه در اختیار بانک‌های این کشور و مشتریان عراقی قرار می‌گیرد در سال گذشته، روند مزایده روزانه ۲۵۰۰ میلیون دلار بوده است. اما با توجه به تشدید تحریم‌های روسیه به آمریکا به دنبال ردیابی بیشتر دلارهای تریقی به اقتصاد عراق است. فنرال رزرو آمریکا ۱۰۰ کارشناس بانک مرکزی عراق را آموزش داده و حالا این بانک از یک سامانه جدید بهره می‌گیرد که طبق آن مشخصات مشتری ناشی بایستی تکمیل و قابل شناسایی ردیابی باشند این اقدام باعث شده تا مزایده‌های دلار به ۶۱۶ میلیون دلار در هفته گذشته برسد و بانک بر راخت‌ها به دلیل پوششونی متوقف شدن این لگو مسیر دستیابی ایرن به دلارهای موجود در عراق محدود کرده اما به‌طور موازی، دستیابی خود مردم عراق به دلار را نیز سخت کرد و عامل تورم و کاهش ارزش دینار عراق طی هفته‌های اخیر شده است.

بررسی‌های نشان می‌دهد که آمریکا تمرکز خود را روی عراق به‌عنوان دومین شریک تجاری ایران برای محدودسازی هر چه بیشتر تجارت با ایران گذاشته است و محدودیت‌های تازه برای نقل وانتقال ارز و طلا تمکین کنند. بانک‌های ایران را مهم‌تر کرده است.

«علی شریعی» عضو اتاق مشترک اتاق بازرگانی ایران و عراق معتقد است: عراق به‌زودی به سیستم سوئیت متصل می‌شود که این مساله باعث می‌شود تا برخی از ابزارهای روز رزن عراق‌ها از دست بدهیم، چراکه عراق به‌عنوان دومین شریک تجاری که ساختار بانکی سستی دارد و همین‌طور در دور زدن تحریم‌ها کمک کننده ما باید تصمیم آمریکا باعث دشواری در این روند نشد؛ بنابراین با توجه به مشکلات ناشی از تحریم، به‌ویژه تحریم‌های بانکی، امکان اخذ منابع صادراتی از این کشور تا حد زیادی وجود ندارد و از آنجا که عراق بیشتر واردکننده کالاهای ایرانی است و اقتصاد آن وابستگی ۹۹ درصدی به نفت دارد با فشارهای سخت‌گیرانه آمریکا این امکان نهارت کالا با این کشور بسیار سخت می‌شود. بنابراین نتخست شدن حلقه محاصره تحریم‌ها در کنار انتظارات تورمی دو تیفه جنگی عراق ارزی است که گلوئی اقتصاد ایران را می‌فشرد. بستری که به‌شدت افسارگسیخته نرخ ارز در هفته‌های اخیر منتهی شده است.

**فشار آمریکا به کشورهای طرف قرارداد با ایران**

«غلامرضا مصباحی مقدم» رئیس شورای فنی بانک مرکزی معتقد است: آمریکا ایران را از لحاظ ارزی تحریم کرده و با فشار به کشورهای طرف قرارداد اجازه انتقال دلار را نمی‌دهند؛ برای نمونه، دولت مطالبات ما از عراق یا ناخبر مواجه می‌شود؛ چون آنها به دنبال روشی هستند که آمریکا با آن مخالفت نکنند. مشابه این فشار بر ترکیه و امارات متحده عربی وارد می‌شود تا جلوی انتقال ارز به ایران را بگیرند و از طرفی به واسطه خود به دنبال جذب ارز‌های داخل ایران و خروج از هستند.

وی هدف از این جنگ روانی را بالا بردن انتظارات تورمی برشمرد و افزود: در واقع با رول ملت ایران برای این جنگ روانی می‌شود که این مساله باعث می‌شود تا برخی از ابزارهای روز رزن عراق‌ها از دست بدهیم، چراکه عراق به‌عنوان دومین شریک تجاری که ساختار بانکی سستی دارد و همین‌طور در دور زدن تحریم‌ها کمک کننده ما باید تصمیم آمریکا باعث دشواری در این روند نشد؛ بنابراین با توجه به مشکلات ناشی از تحریم، به‌ویژه تحریم‌های بانکی، امکان اخذ منابع صادراتی از این کشور تا حد زیادی وجود ندارد و از آنجا که عراق بیشتر واردکننده کالاهای ایرانی است و اقتصاد آن وابستگی ۹۹ درصدی به نفت دارد با فشارهای سخت‌گیرانه آمریکا این امکان نهارت کالا با این کشور بسیار سخت می‌شود. بنابراین نتخست شدن حلقه محاصره تحریم‌ها در کنار انتظارات تورمی دو تیفه جنگی عراق ارزی است که گلوئی اقتصاد ایران را می‌فشرد. بستری که به‌شدت افسارگسیخته نرخ ارز در هفته‌های اخیر منتهی شده است.

### چرا نرخ دلار در هفته‌های اخیر به اینجا رسید؟

کانال‌های تلگرامی که در آنها معاملات غیرقانونی ارز انجام می‌شود و در هفته‌های اخیر بیش‌گسال افزایش نرخ ارز پبوند و دلار را به قیمت ۶۲ هزار تومان هم رساندند تا ساعتی